I.- El Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, es un
Organismo Público Descentralizado de la Administración Municipal, con personalidad jurídica y
patrimonio propio, el que fue creado por H. Congreso del Estado de Jalisco, mediante el Decreto
12036 doce mil treinta y seis, en fecha 13 de abril del año 1985 un mil novecientos ochenta y cinco.

II.- Así mismo, su Directora General, Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, cuenta con
capacidad legal y facultades para obligarse y contratar en los términos del presente instrumento;

[...]

integral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, de fecha 11 once de Octubre del año 2021
dos mil veintiuno, expedido por su Presidenta la señora Michelle Greicha Frangle, de conformidad
a lo dispuesto en la fracción IX del artículo 9° del Decreto 12036 doce mil treinta y seis; facultades no
le han sido revocadas o restringidas.

III.- Que el ejercicio de dichas atribuciones no puede interrumpirse debido a la ausencia temporal
de las autoridades que las ejercen, y ya que la maestra Karla Guillermina Segura Juárez, Directora

[...]

ausentará temporalmente del día 1° primero al 16 dieciséis de octubre de 2023 dos mil veintitrés,
es por lo que se delegan sus funciones de forma temporal a la maestra Ma. Guadalupe Trinidad
Castellanos Gutiérrez, Directora Jurídica del Sistema DIF Zapopan.

IV.-Su domicilio se encuentra en el número 1151 mil ciento cincuenta y uno de la Avenida Laureles,
colonia Unidad FOVISSSTE en el municipio de Zapopan, Estado de Jalisco.

V.- Para el adecuado funcionamiento de los servicios asistenciales que se proporcionan a la
población, se requiere del suministro e instalación de lonaria tipo membrana para Cres Villa la Loma

[...]

- Que cuenta con la capacidad legal, material y financiera para dar cumplimiento a las
obligaciones derivadas del presente contrato.

c). - Su domicilio fiscal para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del presente
contrato, se ubica en el número 3326 tres mil trescientos veintiséis, de la Calle Marcelino Mangas, en
la Colonia Echeverría, en el Municipio de Guadalajara, Jalisco, C.P. 44970.

d). - Registro Federal de Contribuyentes: COAG760510IQA.

Declaran las partes que:

I - Comparecer a este acto con facultades, de manera libre, voluntaria y que las cláusulas que a

[...]

conformidad con el presente documento, la cantidad que resulta de la factura expedida por el
suministro e instalación de estructura y lonaria descrita en la cláusula primera, solicitado por "El
Organismo", una vez concluidos los trabajos correspondientes; por la cantidad de $335,124.00
(trescientos treinta y cinco mil ciento veinticuatro pesos 00/100 M.N.) IVA incluido, la cual se
pagará dentro de Los quince días siguientes a la presentación de la factura, ante el Departamento de
Recursos Financieros de "El Organismo".

SEXTA. - SUPERVISIÓN. - "El Organismo", a través del personal del Departamento de Servicios